
 

 

UCHWAŁA NR VII/34/19 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE 

z dnia 25 lutego 2019 r. 

zmieniająca uchwały w sprawie uchwalenia statutów sołectw na terenie Gminy Niemodlin 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 3 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.1)) Rada Miejska w Niemodlinie po przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1. W statutach sołectw Gminy Niemodlin stanowiących załączniki do uchwał nr: 

- LIV/327/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Brzęczkowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 720), 

- LIV/328/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Gościejowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 721), 

- LIV/329/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Góra (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 722), 

- LIV/330/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Grabin (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 723), 

- LIV/331/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Gracze (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 724), 

- LIV/332/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Grodziec (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 725), 

- LIV/333/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Jaczowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 726), 

- LIV/334/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Jakubowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 727), 

- LIV/335/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Krasna Góra (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 728), 

- LIV/336/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Lipno (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 729), 

- LIV/337/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Magnuszowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 730), 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, 

poz. 2500. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 marca 2019 r.

Poz. 864



- LIV/338/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Magnuszowiczki (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 731), 

- LIV/339/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Michałówek (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 732), 

- LIV/340/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Molestowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 733), 

- LIV/341/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Piotrowa (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 734), 

- LIV/342/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Radoszowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 735), 

- LIV/343/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Rogi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 736), 

- LIV/344/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Roszkowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 737), 

- LIV/345/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Rutki (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 738), 

- LIV/346/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Rzędziwojowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 739), 

- LIV/347/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Sady (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 740), 

- LIV/348/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Sarny Wielkie (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 741), 

- LIV/349/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Szydłowiec Śląski (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 742), 

- LIV/350/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Sosnówka (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 743), 

- LIV/351/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Tarnica (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 744), 

- LIV/352/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Tłustoręby (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 745), 

- LIV/353/14 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Wydrowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 746), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5.”; 

2) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zwołuje Burmistrz 

Niemodlina. W tym celu określa miejsce, dzień i godzinę zebrania, porządek obrad oraz regulamin 

głosowania, w którym wyjaśnia zasady głosowania i ważność głosu.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Porządek obrad Zebrania winien uwzględniać: 

- sprawozdanie z działalności Sołtysa za czas jego kadencji, 

- przyjęcie regulaminu głosowania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 864



- wybór komisji skrutacyjnej, 

- wybór Sołtysa, 

- wybór Rady Sołeckiej, 

- informacje, wolne wnioski.”. 

3) w § 9 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Odwołanie Sołtysa nie jest równoznaczne z odwołaniem Rady Sołeckiej.”; 

4) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustąpienie Sołtysa nie jest równoznaczne z odwołaniem Rady Sołeckiej.”; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku odwołania lub ustąpienia z funkcji Sołtysa w trakcie kadencji, Burmistrz Niemodlina 

zarządza wybory przedterminowe Sołtysa. 

2. Przedterminowe wybory Sołtysa lub uzupełniające wybory składu Rady Sołeckiej, przeprowadza się 

także w przypadku śmierci Sołtysa. 

3. Wybory uzupełniające skład Rady Sołeckiej przeprowadza się na Zebraniu zwołanym przez Sołtysa  

w terminie 30 dni licząc od dnia otrzymania wniosku. 

4. Wybory, o których mowa w ust. 3: 

1) zarządzane są w przypadku rezygnacji, odwołania lub śmierci członka Rady Sołeckiej, w wyniku 

czego skład osobowy Rady Sołeckiej zmniejszył się poniżej trzech członków; 

2) mogą być zarządzone w przypadku zgłoszenia osoby zainteresowanej wstąpieniem do Rady 

Sołeckiej, o ile jej skład jest mniejszy niż siedmiu członków. 

5. Przepisy o wyborach Sołtysa i Rady Sołeckiej stosuje się odpowiednio.”; 

6) w § 21: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zebranie, z zastrzeżeniem ust. 4 oraz § 5 ust. 2, § 9 ust. 3 i 4, zwołuje Sołtys: 

- z własnej inicjatywy, 

- na wniosek Rady Sołeckiej, 

- na wniosek co najmniej 1/10 mieszkańców uprawnionych do głosowania, 

- na wniosek Burmistrza Niemodlina.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 o brzmieniu: 

„4. W sprawach zastrzeżonych do kompetencji burmistrza, zebranie zwołuje Burmistrz Niemodlina.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Bartosz Wajman 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 864


		2019-03-05T13:13:14+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




